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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Radnice získala značku 
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(pokračování na straně 3)

Jiří Trnka: Divadlo je tak trochu alchymie
Jiří Trnka je ředitelem Městského divadla Děčín již pátou sezónu. Stalo se pravidlem, že spolu děláme rozhovor každý rok. Za dobu jeho ředitelo-
vání se toho hodně změnilo. Rozšířila se řada předplatitelských skupin. Divadlo se postupně obnovuje technicky. K divadlu patří také kino Sněžník 
a hudební klub, přestože v rozhovoru o nich nemluvíme, i ty patří pod Jirkova křídla. Možná je po pěti letech čas zhodnotit léta předchozí. Nakonec 
jsme ale moc nehodnotili, zaměřili jsme se na báječný začátek sezóny a na to, co nás ještě čeká. 

Začátek sezóny byl velmi podaře-
ný, nasadil jsi laťku hodně vysoko. 
Já ne. Myslím, že ta představení 
a herci, kteří je tu hráli – to je ta 
vysoká laťka. Na začátek vždyc-
ky dáváme něco výjimečného, ale 
snažím se vybalancovat velmi kva-
litně celý průběh sezóny. Některá 
divadla děčínského typu na tohle 
mají vlastního dramaturga na plný 
úvazek. Já se to snažím zvládnout 
s ředitelováním v jednom. Ročně 
vidím po divadlech v ČR tak sto 
inscenací. Ne všechny jsou stejně 
dobré. A výběr těch 60, které pak 
přivezeme do Děčína, závisí právě 
na tom, jestli se ten daný rok urodí 
dobrá představení. To je jako s ví-
nem. Dobré ročníky, méně dobré 
ročníky, ale kdo má rád víno, ne-
přestane ho pít jen proto, že jeden 
rok bylo málo sluníčka… A tím ne-
tvrdím, že to bude tenhle rok.

To je pravda, herci byli naprosto 
skvostní. Než se pustíme do od-
krývání představení druhé půlky 

sezóny, řekni nám, co se v divadle 
během prázdnin změnilo.
Moje asistentka Jana odešla na ma-
teřskou a má malého Pepíčka. Za ní 
máme novou tvář Zdeňku. Máme 
nového provozovatele baru Elišku 
a také se poměrně obměnila šatna. 
Především ale máme novou stře-
chu nad hlavním sálem a zateplený 
strop, to byla ta hlavní věc, kterou 
financovalo město. Také máme no-
vou oponu díky daru společnosti 
ČEZ distribuce. Společnost Termo 
nám pořídila nové osvětlení galerie 
ve foyer divadla. Vymalovali jsme 
chodby, foyer, zákulisí, položili 
někde nové koberce a také dokon-
čili opravu elektriky. Opravilo se 
parkoviště a schody před divadlem, 
také proběhly terénní úpravy za di-
vadlem směrem k Jílovskému poto-
ku. Na jedno léto je toho až dost.

To tedy opravdu je. Je vidět, že jste 
ani o divadelních prázdninách ne-
zaháleli. Pojďme si tedy říci, co 
nás čeká, na co se v letošní diva-
delní sezóně můžeme těšit. 
V jednotlivých předplatitelských 
skupinách jsou různé bonbónky. 
Opravdovou lahůdkou bude ledno-
vé uvedení muzikálu Touha jmé-
nem Einodis, kde hlavní role ztvár-
ňují slavné české zpěvačky Marta 
Kubišová a Aneta Langerová za 
doprovodu hudební skupiny Petra 
Maláska. Já se také těším na operu 
od Verdiho Síla osudu, kterou uve-
deme  v D1 v prosinci před Váno-
ci. Když to vyjde, bude pak na jaře 
i Labutí jezero. V D2 bude v únoru 
uveden dlouho očekávaný muzikál 
She loves me, který jsme nezvládli 
přivézt na podzim. V D3 chytáme 
prezidentský set – v únoru zahra-
jeme představení Jak se Husákovi 

zdálo, že je Věra Čáslavská - Hu-
sáka hraje Tomáš Matonoha a je to 
neuvěřitelná legrace. Na prezident-
ské téma navážeme v březnu exce-
lentní komedií Listopad, která je 
o prezidentských volbách v USA - 
amerického prezidenta hraje Michal 
Dlouhý. A v éčku klasicky jedna 
komedie za druhou s velmi známý-
mi osobnostmi – od Jany Paulové, 
přes Matěje Hádka až k Simoně 
Stašové, nemůžu tu vyjmenovat ty 
desítky slavných jmen. To je taková 
rychlo-ochutnávka, je toho samo-
zřejmě mnohem víc.

Tak to se máme opravdu na co tě-
šit. Lístky na jednotlivá představe-
ní jdou takříkajíc na dračku. Ob-
čas zaslechnu nářky, že je obtížné 
vstupenky na představení sehnat. 
No zase jak na co. Je pravda, že na 
některá představení především ve 
skupině E je to obtížnější. Máme 
tam 270 předplatitelů a do volného 
prodeje jde tedy jenom 130 lístků. 
V ostatních skupinách D1, D2 a D3 
to bývá o poznání jednodušší, ale 
i tam se stane, že se představení to-
tálně vyprodá. Já jsem samozřejmě 
strašně rád, když je divadlo plné. 
Svým způsobem je to ohodnocení 
mé práce. Od začátku sezóny máme 
plno a téměř všechna představení 
skončila aplausem ve stoje - dokon-
ce i  koncerty - a to jsem tady ješ-
tě nezažil. Samozřejmě bude těžké 
udržet tu laťku takhle vysoko. Ale 

budeme se snažit.

Určitě není jednoduché zavděčit 
se všem divákům, co člověk to jiný 
vkus, jiný názor. Musí být těžké od-
prostit se od svých pocitů a vybírat 
představení i pro jinak zaměřené 
diváky.  
Proto máme pět předplatitelských 
řad čistě pro hrané divadlo. Napří-
klad S – tedy studiové inscenace, to 
je pro naprosto specifické publikum, 
které má rádo  improvizaci, alterna-
tivu, prostě něco mimo mainstream. 
Naopak D1 je prostě klasika v tom 
nejlepším smyslu slova. A pak je 
spousta věcí někde mezi tím. Mys-
lím, že pokrýváme téměř všechny 
žánry. Já jsem vystudoval divadel-
ní akademii a divadlo dělám dvacet 
let. Dokážu poznat dobé kusy a di-
vácky úspěšné věci a i když se to 
třeba nemusí líbit mně osobně, vím, 
že pro spoustu lidí to bude přesně to, 
co chtějí. Je jasné, že občas se taky 
seknu. Nikdo nejsme neomylný.
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Upravuje ho zákon č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů a další právní před-
pisy, zejména zákon č. 110/2006 Sb., 
o životním a existenčním minimu, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláška 
č. 389/2011 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o pomoci v hmotné 
nouzi. Nedílnou součástí systému po-
moci v hmotné nouzi je sociální práce 
s klienty. V rámci sociální práce někte-
ré úkoly kromě Úřadu práce České re-
publiky vykonávají rovněž obecní úřa-
dy, které mají blíže k občanům a mohou 
tak v rámci sociální práce efektivněji 
reagovat na jejich problémy. 

V hmotné nouzi je osoba či rodina, 
která nemá dostatečné příjmy a její 
celkové sociální a majetkové poměry 
neumožňují uspokojení základních ži-
votních potřeb na úrovni ještě přijatelné 
pro společnost. Současně si tyto příjmy 
nemůže z objektivních důvodů zvýšit 
(uplatněním nároků a pohledávek, pro-
dejem nebo využitím majetku) a vyřešit 
tak svoji nelehkou situaci vlastním při-

činěním.
Dávkami, kterými se řeší pomoc 
v hmotné nouzi, jsou
•  příspěvek na živobytí 
•  doplatek na bydlení 
•  mimořádná okamžitá pomoc 
Řízení o přiznání dávek pomoci 
v hmotné nouzi se zahajuje na základě 
písemné žádosti podané na předepsa-
ném formuláři. Nárok na dávky pomo-
ci v hmotné nouzi nelze přiznat zpětně, 
ale náleží od prvního dne kalendářního 
měsíce, v němž byla podána žádost, 
pokud v něm osoba zároveň splnila 
všechny podmínky pro přiznání náro-
ku na dávku.

V měsíci září 2014 kontaktní pra-
coviště Děčín (bez České Kamenice 
a Benešova n. Pl.) vyplatilo 2 692 dávek  
(10 017 445 Kč). Počet nových žádos-
tí: 492. Počet zastavení nebo odejmutí 
dávky: 274. Počet přistěhovaných pří-
jemců (rodin) dávek: 36. Počet odstěho-
vaných příjemců (rodin) dávek: 35.

Migrace je způsobena tím, že se lidé 
z jiných měst a obcí stěhují za možnos-

tí získat nájemní bydlení bez nutnosti 
složení kauce, což někteří soukro-
mí vlastníci domů nabízejí. Nájemní 
smlouva je uzavřena na 1 - 3  měsíce, 
a pokud není prodloužena, zase se stě-
hují jinam. 

Osoby a rodiny žijící dlouhodobě 
z dávek si nejsou schopny zajistit do-
statek finančních prostředků na složení 
kauce, která je oprávněně požadována, 
proto se neustále pohybují po ubytov-
nách, azylových domech a bytech, kde 
po nich nikdo kauci nepožaduje. Čas-
to jsou také důvodem migrace jejich 
dluhy, před kterými utíkají. V našem 
městě se ani nestihnou přihlásit k trva-
lému pobytu, a už se zase stěhují dál. 
Je logické, že nemají k novému místu 
bydliště žádný vztah, nemají vytvoře-
ny sousedské vztahy a necítí potřebu 
pečovat o okolí. Někteří z nich mají 
v našem městě pocit anonymity, a tu-
díž páchají přestupky či trestné činy.

V měsíci září 2014 provedly sociální 
pracovnice kontaktního pracoviště Dě-
čín 65 sociálních šetření v přirozeném 

prostředí příjemců dávek, tj. v jejich 
domácnostech či ubytovacích zaříze-
ních. Od 1. do 17. 10. 2014 již bylo pro-
vedeno dalších 102 sociálních šetření, 
aby se zjistil či zkontroloval nárok na 
dávku hmotné nouze.

V případě, že klient nedovede hos-
podařit se svými finančními prostřed-
ky (dávkami) či dávky nevyužívá 
k účelu, ke kterému jsou poskytovány 
(aktivní hráčství na výherních automa-
tech, užívání alkoholu, jiných návyko-
vých látek), je část dávky Příspěvek na 
živobytí vyplácena ve stravovacích po-
ukazech. Za tyto poukazy lze pořídit 
jídlo, oblečení, obuv, hygienické potře-
by, léky, školní pomůcky. Nelze za ně 
nakupovat alkohol, cigarety, využívat 
je v hernách. V měsíci říjnu 2014 ÚP 
ČR – kontaktní pracoviště Děčín vy-
platit přímo v městě Děčíně poukázky 
51 příjemcům dávek hmotné nouze ve 
výši 140.000,- Kč.

 Bc. Jana Komová, vedoucí referátu 
hmotné nouze

Město chce revitalizovat okolí Tyršovy ulice 
Zlepšit veřejné prostranství před obchodem Billa na Tyršově ulici chce dosavadní vedení města. Prostor neodpovídá současným potřebám občanů. 

„Rádi bychom, aby se prostran-
ství více zazelenalo a lidé zde našli 
klidovou a odpočinkovou zónu,“ vy-
světlil dosavadní primátor František 
Pelant. V rámci revitalizace by mělo 

dojít také k výměně autobusové za-
stávky a navrácení vodního prvku. 
„V letních měsících jistě potěší nová 
kašna, která prostor ochladí a zpří-
jemní,“ doplnil František Pelant. 

Projekt „Revitalizace prostoru při 
ulici Tyršova v Děčíně I“ je v sou-
časné době ve fázi výběrového říze-
ní na zhotovitele stavby a zpracová-
ní žádosti o dotaci na ROP NUTS II  

Severozápad. Při uspění projektu 
v hodnocení bude podepsána smlou-
va o dotaci. „Předpokládáme, že re-
alizace proběhne v roce 2015,“ dodal 
František Pelant. 

Senátorem byl v druhém 
kole zvolen Zbyněk Linhart

Starostou Krásné Lípy je od roku 
2002; v Zastupitelstvu města Krásná 
Lípa je od roku 1990. V roce 2001 byl 
spoluzakladatelem o.p.s. České Švýcar-

sko, Krásná Lípa, od té doby je členem 
správní rady a nyní jí i předsedá. Ve 
druhé polovině 90. let se významně an-
gažoval při založení Národního parku 
České Švýcarsko.

Narodil se 18. října 1968. Vystudo-
val Fakultu strojního inženýrství na 
Technické univerzitě v Liberci. Poté 
nastoupil na postgraduální doktorand-
ské studium ekonomie na ČVUT v Pra-
ze, ale studium přerušil kvůli zvolení 
místostarostou, jímž byl od roku 1994 
do roku 2002. Absolvoval řadu kurzů 
a seminářů se zaměřením na veřejnou 
správu. Mimo jiné byl členem Rady 
Euroregionu Nisa, Krajské koordinační 
skupiny Ústeckého kraje. Je svobodný 
a bezdětný.

Vítěz senátních voleb na Děčínsku Zbyněk Linhart, jenž kandidoval za 
hnutí Starostové a nezávislí (STAN), byl i absolutním vítězem komunál-
ních voleb v Krásné Lípě. Funkce starosty, ve které je od roku 2002, se 
nyní chce vzdát. 

Národní potravinová sbírka
22. listopadu 2014 se uskuteční druhý ročník Národní potravinové sbírky, 
kterou v rámci projektu Potraviny pomáhají organizuje odborná plat-
forma Byznys pro společnost společně s Českou federací potravinových 
bank a Armádou spásy. 

Tato sbírka proběhne 
po celé České republice 
ve více než 160 prodej-
nách obchodních ře-

tězců Tesco, Kaufland, Penny Market, 
Globus a Albert a ve všech prodejnách 
dm. Stejně jako minulý rok zde bude 
možnosti koupit a darovat trvanlivé 
potraviny na pomoc lidem v nouzi 
v charitativních zařízeních daného kra-
je. Sbírka spolu s projektem Potraviny 
pomáhají upozorňuje na nedostatek po-
travin mezi některými skupinami oby-
vatel, jako jsou senioři, matky s dětmi 
nebo rodiny v tísni a umožňuje projevit 
solidaritu a pomoc konkrétním a adres-
ným způsobem.

Centrum sociálních služeb Děčín, 
p.o. je do projektu také zapojeno a po-
moci z potravinové banky intenzivně 
využívá, především pro klienty z Azy-

lového domu pro muže a matky s dět-
mi, Doléčovacího centra či kontaktního 
centra. K tomu, aby i v letošním roce 
byla Národní potravinová sbírka úspěš-
ná, je zapotřebí přes 2000 dobrovolní-
ků. Zapojte se i Vy. Seznam vhodných 
potravin i místa, kde můžete pomoci, 
najdete na www.potravinypomahaji.cz.

V čem Vaše případná pomoc spočí-
vá? Stačí, když zajdete do děčínského 
hypermarketu Albert, zakoupíte trvan-
livé potraviny a darujete je těm, kteří 
jsou na pokraji hmotné nouze. Cesta 
Vašich potravin povede přímo z Vaše-
ho nákupního košíku k dobrovolníkům, 
které najdete přímo v obchodě za po-
kladnami. Ti od Vás převezmou potra-
viny, které se rozhodnete darovat, večer 
budou všechny svezeny do potravinové 
banky a odtud již jednotlivým organiza-
cím.                                                   (kp)

Jiří Trnka: Divadlo je tak trochu alchymie
A víš o nějakém představení, že to 
byl takříkajíc průšvih?
Vyloženě špatná představení do 
Děčína nevozíme. Ale stalo se mi, 
že jsem třeba úplně neodhadnul, 
kam až předplatitelé v D1 vydrží jít 
s modernizací klasiky. Takže když 
jsme tam před čtyřmi lety uvedli 
jinak výborný klasický text Dům 
Doni Bernardy Alby od Lorcy, ov-
šem v moderní režii Doda Gombára 
a v podání ústeckého Činoheráku, 
tak mě opravdu polovina diváků 
hned po představení řekla, že to 

bylo „příšerný“. Byla to hodně ex-
presivní a silná inscenace, kdybych 
to dal do D3, kde dáváme moderní 
divadlo, tak to mělo prostě úspěch. 
Jenže v D1 to bylo „příšerný“. Di-
vadlo je tak trochu alchymie.

Blíží se Vánoce, připravuješ něja-
ký speciální program? 
Sázím na tradici. Bude Malá vánoč-
ní z Dlouhé, Salón Fešáků, Orches-
tr Václava Hybše, vánoční koncerty 
DSO, prostě takové ty klasické vá-
noční věci. Chystáme také výstavu 

Pohádkové vánoce Vladimíra Cej-
nara a vystavíme dosud nevysta-
vené Betlémy s Pravčickou bránou 
a děčínským zámkem. Budeme se 
snažit.

Tak to se máme opravdu na co 
těšit. Skoro by se mi chtělo říct, 
krásné a pohodové Vánoce, ale 
je  to ještě předčasné a tak Ti tedy 
přeji, ať se Ti daří divadelní al-
chymie, abychom si my diváci uží-
vali další výjimečná představení.
Dík. A já zase přeju divákům, aby 

měli život natolik vyladěný, že pak 
s lehkostí přijdou do divadla na 
dvojku vína a nějaký ten parádní 
spiel.
                             Markéta Lakomá

(pokračování ze strany 1)

Občanská poradna:
Může konkurs dlužníka znamenat konec všem nadějím 
zbavit se alespoň poměrné částky dluhů?

Občanská poradna Děčín pomáhá 
ročně cca 1000 nových klientů z Děčí-
na i blízkého okolí s problémy týkající 
se 18 oblastí práva. Až 1/3 z nich se 
týká problematiky dluhů, od sepsání 
splátkového kalendáře, přes pomoc při 
sepisování korespondence exekutorům, 
věřitelům, poskytujeme dále pomoc 
při sepisování odporu proti platebnímu 
rozkazu, odvolání proti soudnímu roz-
hodnutí apod. Časově a technicky nej-
složitější je ovšem pomoc při sepisová-
ní insolvenčních návrhů, jejichž počet 
se v naší poradně neustále zvyšuje. 

Proto bychom rádi vyvrátili mýty, 
které se o osobním bankrotu tradují. 
O osobním bankrotu nerozhoduje sám 
člověk, který chce do insolvence jít, 
ale jde o rozhodnutí krajského soudu, 
který insolvenci povolí či nepovolí dle 
předloženého návrhu. Ten je důležité 
zpracovat velmi precizně a se všemi 
nutnými přílohami, jinak navrhovateli 
hrozí, že v případě nekvalitně zpraco-
vaného návrhu se soud může domnívat, 
že dlužník sleduje nepoctivý záměr. 
V návrhu se totiž neuvádí, kdo návrh 
zpracoval a soudu tedy nemůže být na 
poprvé jasné, zda se jednalo o chybu 
či dokonce záměr ze strany dlužníka 
či o chybu třetí osoby v podobě zpra-

covatele návrhu (mnoho lidí si najímá 
pro zpracování insolvenčních návrhů 
některé finanční poradce). 

V případě nekvalitně podaného návr-
hu soud vyzve dlužníka, aby zaplatil re-
lativně vysokou zálohu (až 50.00,- Kč), 
což mnohé dlužníky mate. Není to zá-
loha pro účely schválení insolvence, 
opak je pravdou. Splacením této zálohy 
se dlužník oficiálně dostává do institutu 
zvaného konkurs, což v praxi znamená 
řešení dlužníkova úpadku převedením 
veškerého jeho majetku na peníze za 
účelem uspokojení věřitelů.  Za zpeně-
žení se k tomuto účelu považuje i vy-
užití bankovních kont dlužníka a jeho 
peněžní hotovosti. Dlužník se tedy 
ocitá v té nejhorší možné situaci, proti 
které se chtěl předložením insolvenč-
ního návrhu bránit. Ani konkursem 
jeho závazky nekončí, pokud nebyla 
konkursem vymožena 100% část po-
hledávek. Konkurs může být tedy jen 
počátkem dlouholetého ne-li doživot-
ního vymáhání dluhů ze strany věřitelů 
bez možnosti podat jakýkoliv opravný 
prostředek. Proto se nám pravidelně 
stává, že do Občanské poradny chodí 
lidé, kteří si právě tento návrh nechali 
zpracovat za peníze, ale krajský soud 
jim jejich návrhy odmítl či je dokonce 

poslal do konkursu, jelikož byly nekva-
litně zpracované a neúplné (jedna kli-
entka dokonce na základě zpracování 
insolvenčního návrhu nejmenovaným 
finančním poradcem zálohu v dobrém 
úmyslu zaplatila, soud jí ovšem poslal 
do konkursu). 

Naštěstí soud (aspoň dle našich zku-
šeností místně příslušný, tzn. ústecký) 
insolvenční řízení v případě nekvalitně 
podaného návrhu řízení pozastavu-
je a doporučuje navrhovateli spojit se 
s občanskými poradnami, které tyto 
služby nabízejí (krajský soud v Ústí nad 
Labem doporučuje analogicky přímo 
naší Občanskou poradnu Děčín). 

Před čím tedy chceme varovat? 
Lidé často zaplatí osobám podnikají-
cím v této oblasti za zpracování jejich 
insolvenčních návrhů nemalé peníze 
(i okolo 10.000,- Kč), ale kvalita tomu 
ve výsledku neodpovídá. V neposlední 
řadě je také nutno zmínit, že dle zákona 
mohou insolvenční návrhy zpracovávat 
pouze právníci a občanské poradny či 
podobné organizace zastřešené právní 
garancí, aspoň tak to ve svých doku-
mentech zmiňují sami státní zástupci 
příslušných soudů. Dlužníci, kteří si za-
platí tuto službu od finančních poradců, 
tedy ani nevědí, že poradci svou živnost 

konají nelegálně a že doslova „živí“ ne-
legální činnost.

Poradci Občanské poradny Děčín 
jsou vzděláváni v oblasti práva a sama 
Občanská poradna Děčín je pod ga-
rancí advokátní kanceláře. Pomáháme 
s aktivní pomocí při zpracování těchto 
insolvenčních návrhů ZDARMA, resp. 
naše činnost je financována z dotací na 
sociální služby a dalších adekvátních 
dotačních titulů.  

Na základě výše popsaného tedy 
platí dvojnásob, že bezplatné služby 
nemusí být horší či podezřelé. Už to, že 
na nás v rámci insolvenčních řízení od-
kazuje krajský soud, je pro nás velkým 
závazkem pracovat kvalitně a poctivě. 
I proto se snažíme o problematice dlu-
hů a dalších oblastech práva šířit osvětu 
mezi občany, např. zveřejňováním od-
povědí na dotazy klientů prostřednic-
tvím Zpravodaje, našich web. stránek 
(www.chsd.cz) či nověji i facebookých 
stránek (Charitní sdružení Děčín).

Mgr. Věra Kuklová
ředitelka organizace

Charitní sdružení Děčín
Zbrojnická 779/7, Děčín 4

tel: 412 517 368
poradna@chsd.cz

Systém pomoci v hmotné nouzi
Je jedním z opatření, kterými Česká republika bojuje proti sociálnímu vyloučení.

Informace z Úřadu práce ČR – kontaktní pracoviště Děčín
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Systém pomoci v hmotné nouzi Zoologická zahrada patří 
k Děčínu už 65 let

Děčínská zoologická zahrada slaví po celý letošní rok významné jubile-
um. Od jejího otevření uplynulo dlouhých 65 let. Za více jak šest desítek 
let se z ní podařilo vybudovat velmi oblíbený turistický cíl, který dokázal 
v letošním roce přilákat přes 100 tisíc návštěvníků. Tuto magickou hrani-
ci pokořila zoo poprvé v historii.

Pojďme nyní spolu maličko na-
hlédnout do historie zoo a zavzpo-
mínat na její počátky. Zoologická 
zahrada byla otevřena na jaře roku 
1949. Založena však byla již o rok 
dříve. Vznikla z iniciativy skupiny 
milovníků zvířat, kterou kolem sebe 
soustředil podmokelský obchodník 
a zoolog Ludvík Grác. Vybralo se 
pro ni úžasné místo v překrásném 
prostředí lesoparku na Pastýřské 
stěně, kde v letech 1919 - 1925 
provozovala podmokelská Pilzova 
divadelní společnost lesní divadlo, 
a kde v roce 1936 vystavěl Horský 
spolek pro České Švýcarsko mlá-
dežnickou ubytovnu. Ta se později 
stala sídlem správy zoo i několika 
teplomilných druhů zvířat.

Zřízení zoo předcházelo podání 
návrhu na městský národní výbor. 
Návrh byl přijat a děčínští občané se 
s nadšením pustili do budování. Vše 
se stavělo převážně brigádnicky, 
mnohdy ale chyběly finanční pro-
středky a také zkušenosti. V době 
vzniku děčínské zoo totiž byly 
v Československu jen čtyři zoolo-
gické zahrady, pouze dvě z nich pak 
byly založeny už před válkou. 

Prvními stavbami byly těsně 
vedle sebe umístěné volné voliéry 
s přední stěnou z pletiva určené pro 
drobné exotické ptactvo a naproti 

nim podobné pro dravce. Postavi-
la se stáj pro koně a se zvyšujícím 
se počtem zvěře postupně vznika-
ly další klece, ohrady a rybník pro 
vodní ptactvo. Ve správní budově, 
která byla jedinou vytápěnou stav-
bou v zoo, vznikla terária a akvária 
a také prostory pro opice. I když byl 
rozvoj v prvních letech existence 
zoo poměrně rychlý, vždy vadil ne-
dostatek budov a ubikací pro přezi-
mování zvířat. Nově získaná zvířata 
byla velmi často umisťována pouze 
provizorně, což se projevovalo na 
úmrtnosti i nízkých odchovech.  

Pro zoo byla původně vyměře-
na plocha zhruba 8 ha, při vzniku 
ale byly využity jen 2 ha. V prvých 
letech existence zoo bylo chováno 
přibližně 50 druhů zvířat. Nejpočet-
něji bylo zastoupeno ptactvo a drob-
ní savci převážně z fauny Česko-
slovenska. Postupně se ale skladba 
chovaných zvířat rozšiřovala. Z nej-
významnějších zvířat v počátcích 
historie zoo můžeme jmenovat 
například medvědy malajské, v té 
době jediné v naší republice, opice 
rhesus, paviány, medvědy hnědé, 
karpatské vlky, kteří se pravidelně 
rozmnožovali, thajvanského jelena 
siku z přímého importu, muflony, 
daňky, supa bělohlavého, bažanty, 
čápy, volavky a další.

Zakladatel zoo Ludvík Grác s manželkou před svým obchodem na Lab-
ském nábřeží.

Návštěvníci zoo v 50. letech.

Ředitelé zoo
Ve vedení zoo se v pětašedesá-

tiletém období vystřídalo celkem 
sedm ředitelů. První byl již zmi-
ňovaný Ludvík Grác. Zoo vedl 
do roku 1966. Původně se vyučil 
knihkupcem, ale se svou ženou si 
po válce otevřel na nábřeží v Pod-
moklech obchod s chovatelskými 
a sportovními potřebami. Prodával 
zde andulky, papoušky, morčata, 
štěňata, koťata i krmení pro zvířa-
ta. Do ředitelského křesla zoo usedl  
1. července 1949. V roce 1966 je 
v ředitelském křesle vystřídal Ing. 

Jan Kočí. Pod jeho vedení funguje 
zoo do roku 1973. Z těchto let si 
mohou pamětníci pamatovat šim-
panze, pumu, lvy, tygry, levharty 
nebo kočkodany. Chovali se med-
vědi hnědí, u kterých se podařilo 
odchovat celkem 39 mláďat. V 70. 
letech se začalo s chovem kamzíka 
horského, který se na čas stal er-
bovním zvířetem. Další osobností 
spojenou s vedením zoo byl Jiří 
Třebenský. 

Ten řediteloval zoo hned dva-
krát, poprvé v letech 1973 – 1975 

a podruhé v období 1977 – 1992. 
Z ekonomických výkazů, které Jiří 
Třebenský každoročně psal, jsme 
se dočetli, že v zahradě neustále 
panoval čilý ruch. Ať už šlo o prá-
ci kolem zvířat, exporty a importy, 
tak o úpravy stávajících expozic 
a generální opravu správní budovy.   

 Zahrada se dočkala nového oplo-
cení v akci „Z“. Ředitel se snaží 
také o lepší propagaci zoo, investu-
je se do nejrůznějších propagačních 
předmětů, nakupují se fotoaparáty, 
promítačky a stalo se tradicí, že 

vždy na 1. máje do ulic města vy-
jíždějí zaměstnanci zoo na alegoric-
kých vozech se zvířaty. 

Šimpanzi přišli do zoo za ředitelo-
vání Ing. Jana Kočího

Na zebry Hartmannovy se ná-
vštěvníci mohli chodit dívat 
v době, kdy zoo vedl Jiří Niedl

O  vybudování  průchozí  expozi-
ce  s  volně  poletujícím  ptactvem 
se  postaral  ředitel  Ing.  Lubomír 
Moudrý.

Alegorický vůz, s nímž zoo vyjíž-
děla do města na 1. máje.

Kateřina Majerová, současná ře-
ditelka Zoo Děčín.

Od roku 1983 se začíná v zoo 
psát historie medvědů grizzly, 
kteří jsou dnes největší chloubou 
zoo. Mezidobí v letech 1975 – 1977 
patřilo v zoo řediteli Jiřímu Nied-
lovi. Ačkoli šlo o syna úspěšného 
teraristy Niedla staršího z Chlumu 
u Třeboně, zoo se pod jeho vede-
ním velkého rozkvětu nedočkala. 
Po dvou letech byl odvolán a za 
jeho odchodem údajně stály pro-
blémy s transakcemi zvířat. Cho-
ván byl například vzácný velemlok 
japonský, jaguáři, krokodýli nebo 
zebry Hartmannové. V roce 1992 
se ředitelem stává Ing. Lubomír 
Moudrý a zoo pozvolna mění svou 
tvář v souladu s moderními tren-
dy. K atraktivním obyvatelům zoo 
patřil tou dobou například ocelot 
velký, kolekce překrásně zbarve-
ných papoušků lori, lamy guanako 
a lamy krotké, satyr Temminckův, 

kamzík bělák, klokani parma, 
psouni prérioví, makakové cho-
cholatí, babirusy celebeské, anoa 
horský, sambaři skvrnití, lamy vi-
kuně. Postavil se lesní amfiteátr, 
velký přírodní výběh pro medvědy 
grizzly, Ptačí dům, unikátní ex-
pozice fauny Českosaského Švý-
carska a Expozice Rajské ostrovy. 
Svou činnost zahájila i ZooŠkola 
a novou tvář dostal i informační 
systém zoo. Změnilo se také logo 
zahrady, jeho motivem se stali ob-
líbení medvědi grizzly.

 V roce 2007 předává Ing. Mou-
drý vedení zoo Kateřině Majerové, 
která úspěšně vede zoo dodnes. 
Kateřina Majerová je první ženou 
ve vedení děčínské zoo. Osud ji do 
Zoo Děčín zavál už roku 1997. Po 
studiu na obchodní akademii v Dě-
číně, obor podniková ekonomika, 
se přihlásila do výběrového řízení 

na asistentku ředitele děčínské zoo 
a vyšlo to. Nastupovala tehdy jako 
asistentka, později se stala zástup-
kyní ředitele. Jejím cílem je pokra-
čovat v nastartované rekonstrukci. 
V plánu je několik nových expozic 
a rekonstrukcí, například expozice 
zvířat z chladných lesů, kde by se 
návštěvníci mohli setkat se zvířaty, 
jako jsou rosomáci, kamzík bělák 
nebo severské sovy. Za sedm let 
Kateřiny Majerové v ředitelském 
křesle se může zoo pochlubit mno-
hým zajímavým. Ať už se jedná 
o nově dovezená zvířata, vysokou 
návštěvnost, tak i zlepšování ná-
vštěvnického servisu a informo-
vanosti. Návštěvníci nyní mají 
možnost se v děčínské zoo vídat 
například s vlky hřivnatými, ko-
zorožci kavkazskými, medvědem 
malajským, pásovci štětinatými, 
levhartem obláčkovým, tapírem 
jihoamerickým, mravenečníkem 
velkým či takinem indickým. Po-
dařilo se taktéž spustit nové webo-
vé stránky zoo a zrekonstruovat 
velký průlezový hrad v dětském 
areálu.

V současné době zaujímá děčín-

ská zoo plochu 6 ha. Chová při-
bližně 450 kusů zvířat ve více než 
150 druzích. Hlavním záměrem je 
chov vzácných a málo známých 
druhů zvířat, se kterými se v naší 
zemi jinde nesetkáme. Třebaže se 
od svého vzniku významně rozší-
řila, patří k menším, ale díky své-
mu umístění v lesním prostředí 
také k nejkrásnějším zoologickým 
zahradám v republice. Zoo je za-
pojena v patnácti programech EEP 
(Evropské záchovné programy) 
je členem UCSZ (Unie českých 
a slovenských zoologických za-
hrad), IZE (Mezinárodní asociace 
zoo-pedagogů), WAZA (Světová 
asociace zoo a akvárií), EAZA 
(Evropská asociace zoo a akvárií), 
ISIS (International Species Infor-
mation System) a také FFI  (Fauna 
& Flora International).

Oblíbení obyvatelé děčínské zoo

Medvědi hnědí grizzly Kakadu žlutolící sumbský Makak chocholatý Mravenečník velký Kočka rybářská

Tapír jihoamerický Göttingenské prasátko

V zoo to žije!
Děčínská zoo každoročně připravuje 

více než pět desítek akcí pro širokou ve-
řejnost. Na své si při nich přijde opravdu 
každý. Nechybí aktivity pro rodiny s dět-
mi, školy, seniory ani klienty ústavů soci-

ální péče. Do konce letošního roku chystá 
zoo ještě mnoho zajímavého. Nabídku lze 
sledovat jak na webových stránkách zoo 
www.zoodecin.cz, tak na facebooku www.
facebook.com/zoodecin.

Otvírací doba
hlavní sezóna (květen – srpen):    8 – 19 hod.                                 
vedlejší sezóna (září, říjen, březen, duben)              8 – 18 hod.
zimní sezóna (listopad – únor)                                    8 – 16 hod.

Tel./fax: + 420 412 531 164
e-mail: info@zoodecin.cz

www.zoodecin.cz           www.rajskeostrovy.cz            www.dreamnight.cz
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další 
služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. 
Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně 
v socio-info centru (budova Na Valech Magistrátu města Děčín, pondělí 
až středa   8-12,  13-17,  pátek 8-12 hod.)

Třináctý listopad bude velkým dnem nejen pro Slunečnici
Ve čtvrtek 13. 11. 2014 se v prostorách ČEZ Sportcentra v Maroldově ulici od 09:00 do 14:30 uskuteční již osmý ročník Soutěže v 1. pomoci pro družstva 
a jednotlivce se zdravotním postižením z celého regionu. 

Tuto soutěž již tradičně pořá-
dá pobočný spolek Cesta do svě-
ta - Slunečnice, o.s. ve spolupráci 
s dobrovolníky z Dobrovolnické-
ho centra – Slunečnice, o.s. a stu-
denty Střední zdravotnické školy 
v Děčíně, VOŠ zdravotnické v Ústí 

nad Labem a se značnou podporou 
sponzorů.

Od 17:30 do 22:00 hod pak zveme 
všechny na party, která se tentokrát 
koná na jiném místě a to v děčín-
ském Škuneru, pod názvem „Slu-
nečnice ve Škuneru“. Tato benefič-

ní akce na podporu integrace lidí 
s postižením do společnosti bude 
opět vyvrcholením soutěže a závě-
rem celého dne! Tentokrát jsme ve-
čer pojali hudebně, a tudíž se bude 
hlavně tančit a to v doprovodu dvou 
hlavních kapel: Willa Eifella – mla-

dého písničkáře z Ústí nad Labem 
a kapely Blackhorse, která hraje 
hity minulých i současných let do-
mácí i zahraniční scény.

Dagmar Radvanová
 Slunečnice, o.s.

Dobrovolnické centrum 
Slunečnice o.s.

Dobrovolnické centrum Slunečnice o.s.  vzniklo v roce 1998. Jeho provozo-
vatelem a zřizovatelem je občanské sdružení Slunečnice o.s. 

Dobrovolnické centrum Slunečnice 
o.s.  vzniklo v roce 1998. Jeho provo-
zovatelem a zřizovatelem je občanské 
sdružení Slunečnice o.s.  Akreditované 
dobrovolnické centrum sdružuje dobro-
volníky, nebo zájemce o dobrovolnictví, 
kteří chtějí nezištně pomáhat osobám 
s postižením, dětem nebo seniorům. Zá-
roveň nabízíme podporu organizacím, 
které spolupracují, nebo chtějí spolupra-
covat s dobrovolníky. Pro dobrovolníky 
zajišťujeme pojištění, školení a další zá-
zemí, které potřebují pro svou činnost.
Komu dobrovolníci pomáhají:
• Osobám s postižením nabízejí dobro-
volníci společnost nebo doprovody
• Seniorům nabízejí dobrovolníci také 
společné trávení volného času nebo do-
provody
• Dětem nabízejí dobrovolníci doučová-
ní, nebo společné trávení volného času
•  Dobrovolníci pomáhají při kulturních 
a společenských akcích, jako např. fes-
tival Kramle, taneční zábavy pro osoby 
s postižením
• Dobrovolníci vedou zájmové kroužky 
pro osoby s postižením nebo děti

Program Dobré odpoledne: 
Dobrovolník jednou týdně tráví kus 

svého času s handicapovaným „kamará-
dem“. Smyslem je zapojit zájemce z řad 
dobrovolníků, aby se stali společníky 
pro mladé lidi s postižením.  Školený 
dobrovolník vyráží s handicapovaným 
„kamarádem“, do ulic Děčína. Chodí do 
zoo, do bazénu nebo do muzea, podle 
domluvy. Smyslem není nic složitého, 
prostě strávit příjemné odpoledne v lid-
ské společnosti, nasytit volný čas ně-
čím zajímavým a poznat se navzájem. 
A také poskytnout podporu lidem, pro 
které je náš svět až příliš komplikovaný. 
Tento způsob pomoci se výborně osvěd-
čil a přinesl nové zážitky a zkušenosti 
všem zúčastněným. Také zájem lidí 
s postižením je velký a proto program 
Dobré odpoledne aktivně rozšiřujeme. 
Kontakty: 
Vedoucí Dobrovolnického centra: 
p. Tlustošová, tel: 739 355 705, 
tlustosova@slundecin.org   
Asistentka Dobrovolnického centra: Lu-
cie Janouchová, tel: 737 157 192,       
janouchova@slundecin.org

Bronzové medaile z krajského  
finále v přespolním běhu
V obrovské konkurenci družstvo starších žákyň ZŠ Dr. M. Tyrše vybojovalo 
skvělé 3. místo.

Vítězstvím v okresním kole přespol-
ního běhu si družstvo starších žákyň ZŠ 
Dr. M. Tyrše Děčín ve složení Tereza 
Kopejsková, Šárka Petrovická, Eliška 
Němcová, Andrea Kuthanová, Kateřina 
Ryndová a Stefanie Hercíková zajistilo 

účast v krajském kole, které se konalo 
8. 10. 2014 v Ústí nad Labem. V obrov-
ské konkurenci naše dívky vybojovaly 
skvělé 3. místo. Gratulujeme a děku-
jeme za vzornou reprezentaci školy 
a města Děčín.

Projekt Další vzdělávání 
v oblasti měřicích metod 
a simulačních programů 
na ČVUT v Děčíně

Projekt je zaměřen na vytvoření vzdě-
lávacího programu dalšího vzdělávání 
„Měřicí metody a simulační progra-
my“ a je reakcí na velmi rychlý vývoj 
v oblasti nových technologií a měřicích 
metod, který sebou nese potřebu zajis-
tit dostatečně informovanou odbornou 
veřejnost a dostatek technických pra-
covníků z Ústeckého kraje, kteří budou 
schopni ovládat tato nová technická za-
řízení a aplikovat nové měřicí metody 
na konkrétní úkoly ve svém současném 
nebo budoucím zaměstnání. Vzdělávací 
program bude navržen nejen pro pre-

zenční formu studia, ale i pro e-learning 
tak, aby byly zajištěny rovné příležitosti 
ke vzdělávání. Předpokládaná realizace 
obou forem kurzů je v období duben – 
červen 2015. Pokud máte zájem zapojit 
se do projektu a zúčastnit se pilotních 
kurzů, neváhejte se na nás obrátit. Více 
informací včetně kontaktů naleznete na 
stránkách: k622.fd.cvut.cz

Projekt Další vzdělávání v oblasti mě-
řicích metod a simulačních programů, 
reg. č. CZ.1.07/3.2.06/05.0001, je spo-
lufinancován z ESF a státního rozpočtu 
ČR v rámci OP VK.                            (ČVUT)

PProgram pro nastávajícírogram pro nastávající
rodinurodinu

 Semináře a kurzy na téma: Semináře a kurzy na téma:

•• Porod a šPorod a šestinedělíestinedělí
•• Kojení Kojení a výživa kojencea výživa kojence
•• Psychomotorický vývoj a hygiena Psychomotorický vývoj a hygiena 

novorozencenovorozence
•• Správná manipulace Správná manipulace dle Evy dle Evy 

KiedroňKiedroň
•• Budeme rodiče – co s tím?Budeme rodiče – co s tím?

                                        
                                  4.11. - 2.12. 2014 
                           1 x týdně v 16.00 hod.
                                                                                  

                                        
                              ÚČAST V PROGRAMU JE ZDARMA  ÚČAST V PROGRAMU JE ZDARMA  
                                      OMEZENÝ POČET MÍST                                      OMEZENÝ POČET MÍST

 KDE: MC Rákosníček,o.s., U Plovárny 12, Děčín 1

 PŘIHLÁŠKY: info@mcrakosnicek.cz, 
                      mob.606 779 477

Restaurace na Pastýřské stěně  
bude od listopadu uzavřena
Město zřejmě vyhlásí novou veřejnou obchodní soutěž o nájem restaurace na 
Pastýřské stěně. 

Dosavadní rada města totiž nevy-
brala nového nájemce a restaurace 
tak bude od 1. listopadu uzavřena. 
Nového nájemce chce město vybrat 
co nejdříve, protože je vyhlídková 

restaurace velmi oblíbeným výlet-
ním místem místních občanů a tu-
ristů. V letních měsících ji pro své 
občerstvení hojně využívali také 
lezci zdolávající via ferratu. 

Dětská herna Kvítečkov
Nová herna pro děti v Děčíně 4 na ploše téměř 
500m2. 
Celoroční provoz, moderně a komfortně vybavené 
zařízení pro vyžití dětí. Konstrukce a vybavení herny 
odpovídají všem bezpečnostním normám, předpisům 
a atestům EU. Ideální místo odpočinku, relaxace  
a zábavy. Otevřeno každý den od 13 do 19 hodin. 

Pořádáme narozeninové oslavy, čtení a pro-
jekce pohádek, karnevaly, cvičení pro děti, 
dětské diskotéky, dobrodružné noci.

Dělnická 1, Děčín 4, vchod ze dvora bývalé pekárny, velké parkoviště

tel.: 721 213 278
www.kviteckov.eu 
www.facebook.com/Kviteckov
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Kupte si sVOu 
eleKtrOnicKOu permanentKu 

a užijte si sVé VýhOdy!

Od 1. prosince nový odbavovací systém!

... a to se přece vyplatí!

žádné čekání na recepci.
jeden čip na všechny služby.

Účtování po minutách.
nově možnost platby platebními kartami.

NOVINKA

V minulých dnech navštívily třídy Berušky a Slůňata z MŠ Máchovo 
nám. Děčín městskou knihovnu. Děti se seznámily s prostory knihovny 
a dětského oddělení. Paní Kubšová si pro ně připravila program, ve kte-
rém jim přečetla  pohádku ze známé knížky a promítla  pásmo krátkých 
pohádek. Děti dostaly za úkol namalovat berušky. Akce byla velmi vyda-
řená a již nyní se těšíme na další spolupráci.

V rámci řadu let pokračující mezinárodní spolupráce přivítali žáci  
Základní školy  Na Stráni   své protějšky z dánské soukromé  Elise 
Smiths skoles  v Aarhus.  Dánové se stali minulý týden milými hosty 
školy  na Letné a také rodin našich žáků.

Dánové opět v Děčíně

Příležitost poznat kulturní oso-
bitosti druhé země a rozvíjet ja-
zykové dovednosti  využili žáci 
osmých a devátých tříd. Bohatý 
program, krásná příroda, skvělý 
přístup žáků, rodičů a učitelů byly 

příčinou, že se dánská skupina 
loučila plna dojmů.

Nyní se již můžeme těšit na 
květnové Dánské království.

                                  (ZŠ Na Stráni)

Dne 13.10.2014 jsme odevzdali sbírku dobrot pro zvířátka, po přednášce 
„O opuštěných zvířatech“ představitelům děčínského městského útul-
ku. Děkujeme všem, kteří se zapojili  do této akce. Štěňátka a Koťátka  
z  Mateřské školy Moskevská  9, Děčín VI.

OFSETOVÝ TISK GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK

TISK
| prospekty
| katalogy
| knihy
| brožury
| asopisy
| formulá e
| vizitky
| vstupenky
| plakáty

| p edtisková p íprava
| CTP
| tisk na 4-barvových 
| ofsetových strojích
| kniha ské zpracování
| výsek
| lamino
| íslování

TISK & REKLAMA
www.jiprint.czwww.jiprint.cz

OFSETOVÝ TISK     GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK OFSETOVÝ TISK GRAFIKA

 Kosovská 26

 586 01 Jihlava

Tel.: 567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 

Cesta do světa - Slunečnice, o.s.

ve spolupráci s Basketbalovým klubem Děčín a Zdravotnickou školou v Děčíně a Ústí nad labem

Vás zvou na

8. ROČNÍK SOUTĚŽE V PRVNÍ POMOCI

 Víte, jak pomoci druhému člověku při zranění? 
Jak přivolat rychlou zdravotnickou pomoc? 

Víte, jak dodržovat zásady bezpečného pohybu ve městě? 
Dovedete zacházet s obvazem? 

To a mnoho dalšího si budete moci procvičit a dokázat

13. listopadu 2014

od 9:00 do 14:00 hodin

ve sportovní hale Maroldovka v Děčíně

!!!Těšíme se na vás!!!

www.slundecin.org

divů České Švýcarsko o.p.s. a magazín Koktejl  
vás srdečně zvou na 6. ročník  
festivalu s cestovatelskou tématikou

8. 11. 2014 od 12:00 do 21:00
Dům Českého Švýcarska, Krásná Lípa

1

12:00 | Václav Sojka
Kamčatka 
Putování nejen za vulkány, medvědy, ale i lidmi na Kamčatku 
popisuje dlouholetý fotograf Správy národního parku České 
Švýcarsko. 5

17:20 | Petr Horký 
Století Miroslava Zikmunda  
Zikmund a Hanzelka - všichni známe jejich expedice, knihy 
a filmy. Ale nikdo neví, jaký žili život. Petr Horký představí 
vznik filmu a také promítne několik záběrů z natáčení, které 
se k širší veřejnosti možná nikdy nedostanou… 

2

13:20 | Magda Radostová
Aljaška
Vyprávění ke stejnojmenné knize, s promítáním fotografií 
a zajímavým vyprávěním nejen o národních parcích Denali 
a Katmai. 6

18:30 | Alena Koukalová
Švýcarsko – Grand Tour
Prezentace Švýcarska jako země s velmi rozmanitou přírodní 
i kulturní nabídkou. Při putování po trase Grand Tour 
navštívíme nejen věhlasná místa, ale i tajné tipy. 
(Kinosál v expozici)

3

14:40 | Milada Řeháková
Život s filipínskými nártouny  
– Projekt Tarsius
Ohlédnutí za již pětiletým snažením projektu Tarsius, který 
v nitru filipínské džungle pátral po unikátních tvorečcích – 
nártounech filipínských. 7

19:30 | Adam Lelek 
Indonésie – Po stopách lidojedů 
Multimediální přednáška z cyklu Planeta Země 3000. 
Společně se zakladatelem projektu, fotografem 
a dobrodruhem Adamem Lelkem, se vypravíme 
do pestrobarevné Indonésie. Vstoupíme do žlutého pekla 
kráteru Kawah Ijen, setkáme se s orangutanem bornejským 
a kahau nosatým.

4

16:00 | Michal Vičar
Na embéčku kolem světa
Studenti psychologie a žurnalistiky se vydali na cestu 
kolem světa 40 let starou Škodou 1000 MB. Jejich výprava 
trvala 7 měsíců a trasa vedla přes 4 kontinenty. Po téměř 
40 000 kilometrech si splnili sen a vrátili se šťastně domů.

Během festivalu proběhne:
Soutěž  o kalendář  Českosaské  Švýcarsko 2014 – Znovuobjevená divočina.
Soutěž o předplatné časopisu Koktejl a dárky od společnosti  Switzerland Tourism.  
Občerstvení zajištěno, nápoje zajistí pivovar Falkenštejn.
VSTUP ZDARMA

www.sedm-divu.cz

Foto: Petr Slavík

Europäische Union. Europäischer Fonds für 
regionale Entwicklung: Investition in Ihre 
Zukunft/Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti

Zaměstnávání postižených 
není jen povinností…

Každý z nás je potkává téměř denně na ulici. V ruce mají košíček s čím-
si a loudavým, velmi pomalým krokem bloumají na místech, kde je velká 
frevence procházejících osob. Sociálně alarmující skutečnost můžete pak 
zachránit útratou ve výši dvou tří desetikorun za výrobek postižených, so-
ciálně vyloučených nebo jinak oslabených. Většina lidí by ráda pomohla, 
ale není si jistá tokem takto vyinkasovaných peněz.

Nechceme hodnotit, zda ta či ona 
sbírka nebo dobročinná ekonomic-
ká činnost je solidní a slušná nebo 
naopak podvodná. Chceme se spíše 
zmínit o alternativě, na kterou do-
konce myslí zákon.

  
Pokud jste firmou s více než pět-

advaceti zaměstnanci, musíte řešit 
zákonnou povinnost zaměstnávání 
zdravotně znevýhodněných lidí, 
nebo odběr zboží z produkce právě 
těchto osob. Je nutné konstatovat, 
že stále přibývá firem, které se rády 
začínají chovat podle standard tzv. 
společenské odpovědnosti podni-
katelských subjektů a mají zájem 
osobám jakkoliv osudem postiže-
ným podávat pomocnou ruku i bez 
ohledu na zákony a nařízení a jejich 
motivací nejsou související daňové 
úlevy. Pro ty, i pro firmy zákonem 
donucené, se zde nabízí jedno pro-
věřené a efektivní regionální řešení:

Okresní hospodářská komora 
spolupracuje se specializovanou re-
gistrovanou agenturou práce, jejíž 
hlavní činností je pomoci lidem se 
zdravotním znevýhodněním najít 
stálé zaměstnání, které bude vy-
hovovat jejich schopnostem a do-
vednostem. Potenciálním zaměst-
navatelům se tak nabízí kompletní 

poradenství v oblasti legislativy 
týkající se zaměstnávání zdravotně 
znevýhodněných lidí a finančních 
výhod z něj vyplývajících. Dostane 
se také pomoci při mapování pra-
covních míst s ohledem na požadav-
ky zaměstnavatele. Agentura má 
již několikaletou zkušenost a mezi 
jejími klienty hledajícími pracovní 
uplatnění jsou například mladí lidé, 
kteří právě odešli z dětského domo-
va, lidé s různými stupni invalidity 
a s jiným zdravotním znevýhodně-
ním, ať fyzickým, nebo mentálním. 
Tito však mohou být experty v roz-
ličných oborech a disponují různý-
mi stupni vzdělání až k vysokoškol-
skému.  Nabízí se také výborná 
věc – totiž asistence při zaškolování 
nových zaměstnanců a přítomnost 
agenturních asistentů na pracovišti 
v počátečních dnech práce. Během 
této bezplatné zkoušky si zaměst-
navatel i zaměstnanec ověří, zda 
se jim bude dobře spolupracovat. 
Zkušenosti ukazují, že podobně za-
městnaný člověk si váží svého mís-
ta mnohem více, než kdokoliv jiný 
a jeho pracovní morálka je na velmi 
vysoké úrovni. 

Cílem všech zúčastněných sub-
jektů je i dlouhodobá spolupráce 
s firmami, které mají zájem za-
městnávat tuto cílovou skupinu 
ve větším měřítku, takže uvažuje-
-li nějaký zaměstnavatel o zřízení 
tzv. „chráněné dílny“, dostane se 
mu kompletního poradenství také 
prostřednictvím zmíněné agentury. 
Vše Vám blíže může osvětlit Okres-
ní hospodářská komora Děčín. 

                                                   (ohk)
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Adéla je několikanásobnou me-
dailistkou z národních soutěží a má 
i medaili z letošního Mistrovství 
Evropy. Tímto umístěním na Mist-
rovství světa potvrdila, že má před 
sebou velkou karate budoucnost. 

Ačkoli se v našem klubu na závo-
dy nijak zvlášť nespecializujeme, 

ale věnujeme se celkovému rozvoji 
jedince skrze budó (bojová umění), 
daří se nám i na tomto poli. 

Adélce bych chtěl touto cestou 
poděkovat za to, že v Japonsku bo-
jovala nejen za sebe, ale i za nás 
všechny z Karatedó Steklý, kteří ji 
doma drželi palce.            (Jan Steklý)

V hlavním městě Japonska v Tokiu se v minulých dnech konalo Mist-
rovství světa karate JKA (Japan Karate Association). Českou republiku 
a v neposlední řadě i svůj mateřský klub Karatedó Steklý na nejprestiž-
nější soutěži JKA výborně reprezentovala Adéla Jirásková, která obsadi-
la vynikající páté místo. 

Karatedó Steklý na  
Mistrovství světa karate jka

Triade Děčín aneb rok 2014 triatlonového oddílu 
Triatlon – to je plavání, cyklistika a běh. Tento krásný a náročný sport má za sebou další sezónu. Děčínský triatlonový oddíl Triade tak může bilan-
covat svou další úspěšnou činnost.

Díky dobrým výsledkům, kva-
litním triatlonovým závodům pořá-
daných v Děčíně a rostoucí členské 
základně se rok 2014 opravdu vyda-
řil a opět posunul pomyslnou laťku 
výše.

V současné době má oddíl včetně 
dětí 27 aktivních sportovců, kteří 
se za rok zúčastnili celkem 35 triat-
lonových závodů v dospělých i dět-
ských kategoriích, a to nejen v Čes-
ké republice, ale i na mezinárodním 
poli v Německu, Maďarsku a na 
Slovensku. Celkem to bylo přes 120 
individuálních startů v triatlono-
vých závodech.

Jako výkon roku byl ohodnocen 
dvojnásobné absolvování Ironma-
na Petrem Vostřelem v jednom 
roce, účast Jitky Jirušové na HALF 
IRONMANU v Budapešti a výkon 
Hynka Plachého na největším Ev-
ropském ironmanu v Německém 
Rothu. 

Oceněna byly také účast na Mis-
trovství světa v horském triatlonu 
v Německu a to Jana Paciny a Pavla 
Roučka. V dalších závodech sezóny 
vystoupali děčínští závodníci něko-
likrát na stupně vítězů.

Nejúspěšnějším dětským závod-
níkem je Marek Peterka, který se 
vedle triatlonu věnuje i kopané. Sa-
mozřejmostí je účast členů oddílu 
na dalších sportovních akcích, jako 
jsou atletické závody včetně mara-
tónů a závodů na horských kolech.

Triade, to jsou i velké sportovní 
akce pořádané v Děčíně jako je Iron 

Dumpling aneb Železný knedlík 
pod vedením triatlonisty a pólis-
ty Ivana Parlesáka, Xterra Děčín 
a další včetně  dvou dětských duat-
lonů, které zaznamenaly rekordní 
účast. Zejména dětské závody zís-
kávají na popularitě a mají vždy str-

hující atmosféru - to je nejen velký 
příslib do budoucna, ale i ukázka 
toho, že děti neztratily chuť spor-
tovat.

Závěrečnou akcí sezony byl „Běh 
17. listopadu“ na 5 km na dráze 

a dětské běhy od 200 m po 800 m.
Díky zakladatelům závodu Jaro-

slavu Hauzírkovi, Marku Peterkovi 
a partě pořadatelů ASK Děčín se 
podařilo vybudovat akci s účastí 
vice než 200 sportovců a hlavně 
velmi důstojnou oslavu Státního 

svátku a uctít tak památku všech 
obětí komunismu.

Na akcích pořádaných Triade 
Děčín pro širokou veřejnost se v le-
tošním roce zúčastnilo přes 1000 
sportovců.

V roce 2015 se někteří vybraní 
členové klubu zúčastní Ironmana 
v Jižní Africe v Port Elizabeth.

Další úspěch na poli pořadatel-
ském opět zaznamenal jeden ze 
zakladatelů závodu Xterra Děčín 
a mistr světa v kvadriatlonu Lukáš 
Matys – je hlavním manažerem 
triatlonu Evropských her v Ázer-
bajdžánském Baku a tak po olym-
pijských hrách v Londýně 2012 
a Hrách Britského společenství 
2014 ve Skotsku je to další dosaže-
ná meta – blahopřejeme!

Tým kolem Xterry Děčín věno-
val již pres 150 000,-Kč na podpo-
ru handicapovaným dětem a za to 
jim patří nejen uznání, ale i velký 
respekt.

Věříme, že i představitelé města 
Děčín si uvědomí množství odve-
dené práce dobrovolníků, kteří pro-
střednictvím sportu budují kulturní 
prostředí a bude je motivovat svým 
přístupem k pokračování v pro-
spěšné  činnosti v našem městě.

Na závěr chceme poděkovat 
všem partnerům, městu Děčín, 
skupině ČEZ, Všeobecné zdravotní 
pojišťovně, Vestě realitní kanceláři 
a hlavně také nadšencům a dobro-
volníkům, bez kterých by nebylo 
možné akce pořádat.

Video, fotky a jiné informace 
naleznete na www.triade.cz www.
xterradecin.cz a www.cybi.cz/kne-
dlik

                                 (Triade Děčín)
   

Světový bronz Lenky Königové
Nejlepší světoví judisté kategorie Masters si dali na přelomu září a října dostaveníčko ve španělské Malaze, kde 
se spolu utkali na již šestém mistrovství světa.

Barvy České republiky hájilo 
celkem dvanáct borců, kteří 
v ostré konkurenci více jak 1200 
účastníků vybojovali hned sedm 
cenných kovů. Byla mezi nimi 
i Lenka Königová,  která domů do 
Děčína přivezla světový bronz.

„S medailí jsem samozřejmě 

spokojená, ale přece jenom mě mrzí 
prohrané semifinále, díky kterému 
jsem na žíněnce nemohla změřit 
síly s novopečenou mistryní světa, 
ale takové už judo a vyřazovací 
boje na světových turnajích jsou,“ 
uvedla Königová.

Königová se dlouhodobě při-
pravuje s děčínskými Masters, 
což vidí jako velkou výhodu. „Tré-
nuju s chlapama, kteří jsou přece 
jenom, co se fyzické síly týče, ně-
kde jinde než já a tahle zkušenost 
se mi pak na turnajích náramně 
hodí. Chtěla bych jim všem podě-
kovat, protože tak skvělé sparin-
gpartnery jako já, jen tak nějaká 
závodnice nemá. Stejně tak bych 
chtěla poděkovat svým sponzorům, 
díky jejichž přízni jsem na této vr-
cholné akci roku mohla startovat,“ 

řekla čerstvá držitelka světového 
bronzu.

                                                                                    
           (Jan Rokůsek,  Judo Děčín)

Klaudius 
Kryšpín hrál  
v Děčíně
Hudební legendu Pražského výbě-
ru, Stromboli  či Motorbandu uví-
tali žáci Základní školy na Stráni.

Koncert a následný workshop se 
díky pedagogickým schopnostem 
bubenické legendy a bezprostřednos-
ti mladých bubeníků nakonec pěkně 
protáhl, ale zážitek z dokonalých úde-
rů a osobité rytmiky stál opravdu za to!

Anime Jikan - Day Party 
V sobotu 18.10. 2014 se Dům dětí a mládeže Děčín otevřel fanouškům asijské kultury, konalo se již tradiční setkání těchto nadšenců. Akce Anime 
Jikan - Day Party je jednou ze 4 pravidelných akcí, které Anime klub Děčín s DDM Děčín pořádá. Letos tuto 12ti hodinovu akci navštívilo 200+ 
účastníků, což pořadatelé ani nečekali a měli z toho velkou radost. 

Na rozdíl od jiných běžných kultur-
ních akcí je tato specifická v tom, že 

zde návštěvník netráví jen pár minut 
svého čas, nebo hodinku či dvě, než 
kulturní program skončí, ale po celých 
12 hodin je stále co dělat, probíhají sou-
těže a turnaje či přednášky a v kombi-
naci s posezením s přáteli, poznáváním 
nových lidí u nás většina návštěvníků 
stráví opravdu celý den a to i tací, co 
přišli původně jen na skok.

A co bylo na programu? Mnoho zá-
bavy s taneční hrou na Kinectu, pro mi-

lovníky soubojů playstationy s bojový-
mi hrami, pro čtenáře mangačítárnička, 
milovníci deskových her měli také na 
výběr z mnoha žánrů deskovek, k veče-
ru jsme dokonce mohli vyzkoušet nový 
Oculus Rift 2 - 3D realitu, pár počíta-
čů bylo také připraveno pro pařany PC 
her, nechybělo místečko pro kreslíře 
a oddychové zóny včetně malého ob-
čerstvení. Zapomenout nemůžeme ani 
na arénu beybladu, premiéru turnaje 

v Pokemon Stadium 2 hře, Karaoke 
koutek či taneční podložky nebo turnaj 
ve foukačce. Přednášky sklidily také 
velký ohlas a do připravené místnosti 
se zájemci jen taktak vešli. Našlo se 
také pár cosplayerů.

Byl to super den, všichni si našli na 
akci to své a věříme, že se akce líbila. 
Již nyní se těšíme a připravujeme další 
anime akce, z nichž opět největší dvou-
denní bude na jaře 2015.
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Dar Junáků seniorům
Velmi významnou podzimní akcí v Domově pro seniory byla návštěva členů 
střediska Úsvit Děčín (Junák – svaz skautů a skautek ČR) v Březové ulici. 

Členové tohoto střediska pod ve-
dením Ing. Kláry Odvárkové se roz-
hodli věnovat výtěžek svého břez-
nového plesu klientům Domova pro 
seniory. Vzájemně jsme se domluvi-
li, že nám nedarují finanční obnos, 
ale zakoupí pro nás potřebné tera-
peutické pomůcky, které budeme 
používat při každodenních aktivi-
tách s klienty. Vybrali jsme si např. 
stolní kuželkovou dráhu (vhodnou 
pro imobilní klienty), speciální dře-
věné kolo štěstí (pro skupinové sou-
těže), praktické dřevěné stojánky 
na karty (pro společenské a karetní 
dopolední hry) a další zajímavé po-
můcky. Klienti a zaměstnanci tímto 
moc děkují členům sdružení Úsvit 

za jejich vstřícnost a chuť učinit ra-
dost lidem v seniorském věku, kte-
rým díky darům zpestřili týdenní 
nabídku aktivit.

Dita Hornová, 
Domov pro seniory

VYŠETŘENÍ SLUCHU ZDARMA

Máte závažnou poruchu sluchu? Nestačí Vám Vaše sluchadla? 

Bílá sobota - akce KOMU SLUCHADLA NESTAČÍ 

Místo konání: Nemocnice Děčín, ORL oddělení, budova: E, suterén
Kdy: v sobotu 1. 11. 2014 od 8:00 do 14:00 hod. 

Objednejte se na tel.: 773 79 76 71

?

  
  ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

        -  čištění interiérů aut
           -   čištění koberců  
                a čalounění
           -   úklidy všeho druhu

    Alena Drbohlavová
    tel.: 775 002 152

Účetnictví každé 4. firmy v ČR je vedeno 
v programech Ježek software. Zjistěte proč …

Tomáš Ježek
zakladatel Ježek software

vám usnadní práci.
Ušetříte čas

i peníze

Zvládnout DUEL je snadné! 

Seznamte se ZDARMA každý pátek 

v České Lípě. Více na www.jezeksw.cz

Tři sazby DPH 

už DUEL má!Rychlé a inteligentní zadávání dat
Automatizace rutinních operací
Žádné příplatky za rozšiřující 
funkce

Profesionální a přitom lidský účetní 
program s daňovou evidencí

Říjen byl na děčínské průmyslovce bohatý na zajímavé akce. Žáci 
elektro-oborů vyslechli přednášku o elektromobilitě. Ing. Smíšek 
z Fakulty dopravní ČVUT v Děčíně v ní představil elektrické poho-
ny různých dopravních prostředků - od jízdních kol až po letadla.

Říjen na VOŠ a SPŠ Děčín

S největším zájmem se setka-
la část věnovaná automobilům na 
elektrický pohon. A nezůstalo jen 
u teorie. Na hřišti průmyslovky na 
Letné předvedl Ing. Martin Volf 
žákům a pedagogům školy elekt-
romobil Peugeot iON, který zapůj-
čila Kancelář hejtmana Ústeckého 
kraje. Seznámil je s technickým 
vybavením vozu a podělil se s nimi 
o zkušenosti s jeho provozem. Elek-
tromobil mnohé překvapil naprosto 
bezhlučným chodem i akcelerací 
vozu plně obsazeného studenty. 

Skupina studentů VOŠ absolvo-
vala odbornou exkurzi do Tanval-
du, Smržovky a Dolní Loučné. A za 
poznáním vyrazily i třídy E1 a 3T. 
Na Letišti Václava Havla si stu-
denti prohlédli technické zázemí, 
kam cestující nemají přístup. Měli 

možnost z bezprostřední blízkos-
ti sledovat provoz na letištní ploše 
a k veškerému dění se jim dostalo 
odborného výkladu.

Bohatý program exkurzí má svůj 
význam. Umožňuje průmyslová-
kům nahlédnout do praxe, pomáhá 
jim lépe „vstřebávat“ učivo a v ne-
poslední řadě motivuje ke studiu.

(VOŠ a SPŠ strojní, stavební 
a dopravní Děčín)
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1. listopadu se na zámku uskuteční mimořádná prohlídka expozice 
historických vozů se zasvěceným výkladem.

Již několik let hostí nejimpozantněj-
ší interiér děčínského zámku, bývalá 
konírna, výstavu historických kočárů. 
Nejprve šlo o soubor příměstských a lo-
veckých vozů z přelomu 19. a 20. století 
zapůjčený z Muzea kočárů v Čechách 
pod Kosířem. V loňském roce došlo 
ke kompletní obměně vystavených ex-
ponátů. Díky spolupráci Zámku Děčín 
p.o. a Poštovního muzea v Praze byla 
v prostoru barokní konírny instalována 
nová expozice historických vozů, která 
svou pestrostí a kvalitou vystavených 
kusů předchozí výstavu ještě předčí. 
„Novou expozici tvoří  desítka kočárů 
nejrůznějších tvarů a typů zhruba z let 
1850 až 1900,“ říká kurátor děčínského 
zámku František Šuman. K vidění jsou 
zde vozy rozličných druhů a typů, které 
sloužily k nejrůznějším účelů. Jsou zde 
například výletní kočáry, vozy použí-
vané pro městský provoz či dokonce 
i sportovní, určené k vozatajským zá-
vodům. Pestrá je i velikost vystavených 
kusů – od krátkých a lehkých sportov-
ních vozů až k majestátnímu výletnímu 
kočáru z majetku rodiny Metternichů, 

který kvůli své velikosti málem do ko-
nírny ani neprojel. „Možná nejzajíma-
vějším exponátem je mohutný městský 
dvouspřežní kočár vyrobený okolo roku 
1850, který údajně pochází přímo z ma-
jetku císařského dvora,“ dodává Franti-
šek Šuman. 

V rámci komentované prohlídky této 
výstavy se návštěvníci mohou o vysta-
vených kusech dozvědět celou řadu dal-
ších zajímavých informací. Průvodcem 
bude totiž osoba nejpovolanější, kurátor 
sbírek Poštovního muzea v Praze Mgr. 
Martin Jahoda. Kromě vyprávění o pů-
vodu jednotlivých kočárů a způsobech 
jejich užívání se návštěvníci mohou se 
těšit také na několik praktických uká-
zek. Jednou z nejpůsobivějších jistě 
bude rychlá přeměna uzavřeného kočá-
ru typu landauer na otevřený letní vůz.

Komentovaná prohlídka výstavy his-
torických kočárů se uskuteční 1. listo-
padu 2014 od 14 hodin v barokní konír-
ně děčínského zámku. Vstupenky bude 
možné zakoupit před začátkem prohlíd-
ky na pokladně.                                (zámek)
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Komentovaná prohlídka 
výstavy historických kočárů

�

V PRODEJI 
od 10.12.2014
V PRODEJI 
od 10.12.2014

Radnice získala značku  
Místo přátelské rodině
Značku Místo přátelské rodině, Fa-
mily friendly, nově ponese také dě-
čínský magistrát. Naplnil tak jeden 
z cílů prorodinné politiky, kterým 
byl audit týkající se rovných příle-
žitostí a slaďování pracovního a ro-
dinného života. 

„Díky výborné personální politi-
ce se nám podařilo získat  certifikát, 
jehož součástí je i vybudování dvou 
odpočinkových koutků. Zde si bu-
dou moci rodiče přebalit a obstarat 
své děti,“ řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátora, která oceně-
ní přebírala. Místa pro rodiče s dět-
mi, určená široké veřejnosti, vznik-
nou na obou budovách magistrátu. 

Vítání občánků v Děčíně 
V letošním školním roce se naše žákyně tradičně zúčastňují Vítání občán-
ků. Koná  se pravidelně každou první sobotu v měsíci od 9:00 - 12:00 na 
Magistrátu města Děčín.

Rodiče a příbuzní nově narozených 
miminek jsou vítáni panem primátorem 
nebo náměstkem města Děčína. 

Dále jsou přítomny paní matrikář-
ky, které zapisují miminka do kroniky 
města. 

Žákyně 4. ročníku Anna Černohor-
ská a Darina Jandová nosí tradičně do 
kolébky miminko od jejich maminky, 
kde si je pak pyšní rodiče a prarodiče 
fotografují. 

                          Mgr. Ivana Chýlková 

Listopad 2014 
akce knihovny

Výstava 3. p.: Ilona Rosenkrancová - Děčínské doteky. Výstava 
fotografií. Vernisáž 3. 11. v 17:30. Vstup volný
Oddělení pro dospělé:
6. 11. 17 h Horami a pouští Kanárských ostrovů. Přednáší Vít Slezák. 
Ve spolupráci se ZOO Děčín
10. 11. 17:30 Žít v rovnováze: jak žít spokojeně, bez výkyvů v osob-
ním i pracovním životě a vyhnout se nemocem? Přednáší Ing. Zlata 
Koštejnová, terapeutka kraniosakrální biodynamiky a Somatic Ex-
periencing (R)
13. 11. 17 h Křeslo pro hosta, tentokrát s ekonomem a politikem Mgr. 
Liborem Michálkem MPA, známým kritikou a odhalováním korupč-
ních praktik. Ve spolupráci s CASD Děčín
19. 11. 17 h Bible. Pokračujeme v oblíbeném cyklu přednášek Bc. Vla-
dimíra Volrába DiS.
20. 11. 17 h Vojenské výcvikové prostory – pokladnice přírody a his-
torie v ČR. Přednáší Jiří Křivánek. Ve spolupráci se Správou CHKO 
Labské pískovce
26. 11. 18.30 Večer vážné hudby: K rozjímání… (T. Albinoni, W. A. 
Mozart, A. Vivaldi aj.). Průvodní slovo Jan Bučina
Dětské oddělení:
16. 11. 15 h Noty na buben. Autorská hudební pohádka. Noty ve 
stupnici jako postavy v pohádce, hrají spolu a ladí, dokud se neroz-
kmotří… a možná se naučíte znát i noty! Hraje Divadlo Kaká Praha, 
vstupné 30,-/dítě, doprovod zdarma
29. 11. 10 - 16 h Den pro dětskou knihu. Bohatý celodenní program 
autorského čtení, divadla, výtvarných dílen + sladká tečka na závěr. 
Více informací na samostatných letáčcích. Vstup volný
Výtvarné dílny:
  8. 11. Drátenické lucerničky
22. 11. Čertovské kornouty
Výtvarné dílny vždy 9:30-11:30. Pro rodiče s dětmi. Cena 30,-/ma-
teriál. 
Rezervace na beranova@dcknihovna.cz nebo 777 980 966

Třeťáci na zámku
Žáci 3. B navštívili v pátek 23. 10. děčínský zámek.  Návštěvě předcházela 
výroba dobových klobouků. Chlapci si vyrobili slušivé cylindry a děvčata 
bohatě zdobené klobouky.  

Takto oblečeni jsme se vydali na 
samotnou prohlídku zámku. Žáci se 
v programu přenesli do 19. století 
a poznali, že život na zámku nejsou 
jen hezké šaty a  bohaté hostiny, ale 
také spousta  povinností, pravidel 
a učení.  Nebyli pouze pasivními 
posluchači, ale sami se aktivně za-
pojovali do prohlídky a plnili nej-
různější úkoly. Vyzkoušeli  zde své 

smysly, postřeh, logickou úvahu 
i své znalosti. Samotná prohlídka 
zámku se žákům velmi líbila. Ješ-
tě nás ale čeká jeden úkol, a to ve 
formě pracovních listů. Pokud vše 
správně vyřešíme a předáme na zá-
mek, budeme soutěžit o zajímavou 
cenu ve formě výletu. Tak nám drž-
te palce.                        (ZŠ Březová)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

www.centrumpivovar.cz

Přístav vašich
nákupů 
a setkání

Otevírací doba: Obchody Po – Ne: 09:00 – 20:00 
Supermarket Po – So:  07:00 – 20:00, Ne: 08:00 – 20:00

Hopsárium

Pivovarská 
restaurace
Navštivte naši Pivovarskou restauraci 
s nabídkou české kuchyně, tradičního 
piva Kapitán a dalších pivních speciálů 
z vlastního minipivovaru.

Otevřeno denně: 10:00 - 22:00
Tel: +420 777 577 918

Zábava a nevšední zážitky pro celou 
rodinu. Odhoďte zábrany a pojďte se 
bavit.
V létě otevřeno denně: 10:00 - 19:00
Prázdninové slevové akce každý týden
více na www.decin.hopsarium.cz

Tel: +420 735 036 000

Kvalitní sportovní oblečení českých 
výrobců, turistických doplňků, 
horolezeckého vybavení a bot. 

Humi Outdoor Děčín, ten nejlepší 
společník na vašich cestách, 
který nikdy nezklame.

Otevřeno denně: 09:00 - 20:00
Tel: +420 777 577 040 

Obchodní a společenské centrum s nabídkou pro děti i dospělé
Sofijská 2/3, Děčín VI-Letná  / Parkování ZDARMA

www.centrumpivovarCentrum Pivovar
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Pivovarská restaurace nabízí nevšední 
kulinářské zážitky i vlastní pivo

Již více než půl roku je otevřena Pivovarská restaurace v Obchodním centru Pivovar Děčín. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí restaurace Pavlína Kudrhaltová a šéfkuchař Lukáš Krabčík.

INZERCE

Co se za ten první půlrok změnilo?
Definitivní podobu nabral jídelní 
lístek. Na přání zákazníků jsme 
původní nabídku na bázi konfi-
tovaných, zejména hovězích mas 
rozšířili o minutkové úpravy mas 
vepřových a kuřecích. Pořád se 
ale jedná o poctivou kuchyni bez 
použití umělých přípravků a do-
chucovadel. Například kuřecí steak 
je před opečením tepelně upraven 
ve vakuu, jako přílohu podáváme 
ragů s třikrát redukovaným výva-
rem a k tomu špenátovo tvarohové 
noky. Ty jsou sytě zelené,  protože 
používáme moderní technologie, 
při kterých se ze špenátu neztratí 
barva ani vitamíny. Rozšířili jsme 
nabídku omáček k těmto jídlům, 
máme nové pomazánky, které po-
dáváme jako předkrm nebo k pose-
zení u piva. 

Kromě stálého jídelního líst-
ku připravujeme polední menu. 
Nabídku restaurace doplňuje  
čerstvé domácí pečivo z pivovar-
nického mláta, šest druhů knedlí-
ků, domácí limonády a ledové čaje 
z čerstvého ovoce a bylin.

V Děčíně jste obnovili tradici va-
ření piva. 
Pivo vaříme přímo v naší restaura-
ci. Jedná se o tankové, nefiltrované 
pivo. Obnovili jsme tradici piv Ka-
pitán a Admirál, máme osvěžující 
světlou desítku Lodník, černého 
Korzára, svchně kvašené speciály, 
 

například Pouštní krásku, Váleční-
ka, Pelikána, Černého rytíře, nebo 
úpné speciály, jako Staropolské na-
kuřované pšeničné pivo, které se 

vaří jednou za rok. Jako minipivo-
var si můžeme dovolit velkou roz-
manitost nabídky. Zážitkem pro pi-
vaře mohou být prohlídky pivovaru 
s degustací. Naše piva prodáváme 
i v lahvích. Máme vlastní pivoté-
ku s nabídkou nepasterizovaných 
nefiltrovaných speciálů českých 
a zahraničních minipivovarů. Ta 
se nachází také v Centru Pivovar, 
vedle obchodu Orion.

Jak je to v pivovarské restauraci 
kouřením?
Jsme nekuřácká restaurace s ku-
řárnou. Jinými slovy: v restauraci 
a společenských sálech se nekouří. 
Máme zde však kuřárnu, což vypa-
dá jako telefonní budka pro několik 
osob, kde je perfektní odsávání. Ku-
řáci si to pochvalují a nekuřáci ješ-
tě víc. Podobnou vymoženost mají 

nejblíže v Praze na letišti a v Mladé 
Boleslavi.

Historická sklepení byla otevřena 
poměrně nedávno. Jak je to s je-
jich využitím?
Máme za sebou několik prvních 
velkých akcí. Ačkoli se jedná o pro-
story opravdu velké, působí velmi 
příjemně a útulně. Jsou určeny k po-
řádání společenských a firemních 
akcí, prezentací, pivních degustací, 
rautů, svatebních hostin, koncertů, 
večírků. Zakládáme si na tom, že 
naše rauty mají nadstandardní kva-
litu.

Co chystáte do budoucna?
Například vybudovat v historic-
kých sklepeních další kuchyň. Bude  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pohledově otevřena návštěvníkům, 
určena pro live cooking.

Co řeknete čtenářům na závěr?
Pozveme je třeba na naše Svatomar-
tinské menu, které podáváme od  
11. do 16. listopadu.

tel: 777 577 918
e-mail: pivovarskapivnice@gmail.com

Centrum Pivovar


